
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 11.04.2019

Nga: Bashkia Belsh

Për: Operatori ekonomik “SHKËLQIMI.07”sh.p.k me Nipt K68121808Ë me seli kryesore

Fier,qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale “Ballsh Fier”, zona kadastrale 1143 nr.

Pasurie 186/7me administrator Z. Shkëlqim Kapllani

Procedura e prokurimit: Kerkes – Propozim “punë”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12196-03-05-2019

Përshkrimi shkurtër i kontratës: “Sistemim i KUZ fshati Gradishte”

Fondi limit: 5542819 ( Pesë miljon e pesëqind e dyzete e dy mijë e tetëqind e nentembëdhjet )

lekë pa TVSh

Burimi i financimit: Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 25.03.2019 (dd/mm/vvvv) Ora: 10:00

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 48 DITË nga data e lidhjes se

kontrates

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini I Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Operatori ekonomik “EURO ndërtimi 2000” sh.p.k me Nipt K02003001O, me seli

kryesore Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajës, Pallati 114, shkalla 1, kati 2,

AP.2, me administrator Z. Qani Saraçi.Ka paraqitur oferta ekonomike me 4.526.866

(katër million e pesëqind e njëzet e gjashtë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa

TVSH dhe 5.432.239 lekë (pesë million e katërqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind e

tridhjetë e nëntë) me TVSH .

2. Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k me Nipt K52531415H, me seli kryesore Fier,Lagja

8Shkurti, Rruga Skenderbej, Fier, Rajani nr.3, Përball supermarket Lalaj, me

administrator Z. Arben Kajolli.Ka paraqitur oferta ekonomike me 4.428.840 (katër

million e katër qind e njëzet e tetë e tetëqind e dyzet) lekë pa TVSH dhe 5.314.608 lekë

(pesë million e treqind e katërmbedhjetë mijë e gjashtëqind e tetë) me TVSH .



3. Operatori ekonomik “2Z Konstruksion”sh.p.k me Nipt J 63229466K me seli

kryesore Fier, Roskovec, Strum, Fshati Suke I sipërm, Nr.2, Rruga Strum- Suke Km.3,

Lagja Zoga. me administrator Z. Zani Zoga.Ka paraqitur oferta ekonomike me

4.971.600(katër million e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e gjashteqind) lekë pa TVSH

dhe 5.965.920lekë (pesë million e nentëqind e gjashtëdhjetë e pesëmije e nentedhjetëe

njëzet ) me TVSH .

4. Operatori ekonomik “SHKËLQIMI.07”sh.p.k me Nipt K68121808Ë me seli

kryesore Fier,qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale “Ballsh Fier”, zona

kadastrale 1143 nr. Pasurie 186/7me administrator Z. Shkëlqim Kapllani.Ka paraqitur

oferta ekonomike me 3.693.780(tre milion e gjashtë qind e nentëdhjetë e tre mijë e

shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 4.432.536 lekë (katër milion e katerqind e

tridhjetë e dy e peseqind e tridhjetë e gjashtë) me TVSH.

5. Operatori ekonomik “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C ,me seli kryesore Kucovë, lagja

“Havaleas” rruga Ura e Kozorës Kucovë, godina private 1- katëshe Nr. 307, Havareas, me

administrator Z.Ferdi Marra.Ka paraqitur oferta ekonomike me 4.092.440 (katër million e

nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e dyzet) lekë pa TVSH dhe 4.910.928 lekë (katër million

e nëntëqind e dhjetë e nëntëqind e njëzet e tetë) me TVSH,

6. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU.B”sh.p.k me Nipt K72627402H, me seli në Fier,

lagja Bishanake, Nr. 8, pranë karburant “Bolv-OIL”, zona kadastrale nr. 8532. me

administrator Z.Rahim Dulla.Ka paraqitur ofertën ekonomike me 4.577.940 lekë

(katër million e pesëqin e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e dyzet) pa TVSH dhe

5.493.528 lekë (pesë million e katërqind e nëntëdhjetë e tre e pesëqind e njezet e tetë)

me TVSH.

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik “EUROndërtimi 2000” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë

kërkesave për kualifikim të kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

1.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës

2.3.3.5, te DST (kriteret e vecanta per kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet

të këtë të punësuar :

 1(një) teknik ndertimi



 2(dy)hidraulik

 2(dy)automakinist

 2(dy)punomës eskavatorist/fadrom me gomë.

Sa me siper operatori ekonomik duhet të paraqesë : Kontratë pune, diplome, dëshmitë e

kualifikimit të sigurimit teknik dhe të jetë në listepagesat e shoqërisë.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “EUROndërtimi 2000” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është

kërkuar këtë pikë sepse mungojnë 2(dy ) punonjës hidraulikë .

1.2 Nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës

2.3.3.9 ku Operatori duhet te disponojë mjetet që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “EUROndërtimi 2000” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është

kërkuar këtë pikë sepse mungojnë mjetet e mëposhtme:

 Kamioncinë kapaciteti mbajtes deri në 3ton

 Autobot uji ( në dokumentacionin e dërguar ju keni vendosur një kamion dhe një bot

uji, I cili nuk përmbush këtë kriter të kërkuar nga DST.)

 Grejder nivelues

 Pjastër vibruese..

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “EUROndërtimi 2000” sh.p.k rezulton e

pavleshme.

2. Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të

plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për

kualifikim të kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

2.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 1, te DST (kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit) ku kërkohet që operatori

ekonomik duhet të deklarojë me anë të një deklarate se :

 Eshtë I regjistruar në QKB

 Nuk është në process falimintimi

 Nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me nenin 45/1 të LPP.



 Nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për veprat që lidhen me

veprimtarinë profesionale

 Ka paguar te gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “SARK” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë

pikë sepse mungon deklalata për kriteret e përgjithshme në formatin e kërkuar në DST .

2.2 Nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës 2.3

te DST (kapacitetin teknik) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet të paraqesë

dokumentacionin për punët e ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% të vlerës

së përllogaritur të kontratës qe do të porkuroret dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.

Operatori duhet të paraqesë, formulari i vlerësimit i shoqëruar me:-Kontratë punimesh,-Situacion

përfundimtar.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “SARK” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë

pikë sepse mungon

Situacioni përfundimtar i kontratave (punëve) të dorëzuara në sistem.

2.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.5, te DST (kriteret e vecanta per kualifikim) ku kërkohet që operatori

ekonomik duhet të këtë të punësuar :

 1(një) teknik ndertimi

 2(dy)hidraulik

 2(dy)automakinist

 2(dy)punomës eskavatorist/fadrom me gomë.

Sa me siper operatori ekonomik duhet të paraqesë : Kontratë pune, diplome, dëshmitë e

kualifikimit të sigurimit teknik dhe të jetë në listepagesat e shoqërisë.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “SARK”sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë

sepse mungojnë

Diploma për teknikun e ndërtimit Z.Agim Kajoll dhe Dëshmia e kualifikimit për punonjësin

në cilësinë e hidraulikut Z.Blerim Tafa.



2.2 Nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës

2.3.3.9 ku Operatori duhet te disponojë mjetet që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “SARK”sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë

sepse mungon dokumentacioni për mjetin e mëposhtëm:

 Autobot uji ( në dokumentacionin e dërguar ju keni sjell një kontratë qeraje por jo

dokumentacionin e mjetiot të kërkuar sipas DST-ve).

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “SARK”sh.p.k rezulton e pavleshme.

3. Operatori ekonomik “2Z Konstruksion”sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë

dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës 2.3.3.1, te DST (kriteret e

vecanta per kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet të këtë të punësuar :

 Inxhinier hidroteknik

 Inxhinier gjeodet

Sa me siper operatori ekonomik duhet të paraqesë : Kontratë pune, diplome, dhe të jetë në

licensen e shoqërisë.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “2Z Konstruksion”sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është

kërkuar këtë pikë sepse mungojnë inxhinieri gjeodet.

3.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.5, te DST (kriteret e vecanta per kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik

duhet të këtë të punësuar :

 1(një) teknik ndertimi

 2(dy)hidraulik

 2(dy)automakinist

 2(dy)punomës eskavatorist/fadrom me gomë.

Sa me siper operatori ekonomik duhet të paraqesë : Kontratë pune, diplome, dëshmitë e

kualifikimit të sigurimit teknik dhe të jetë në listepagesat e shoqërisë.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “2Z Konstruksion”sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është

kërkuar këtë pikë sepse mungojnë kontratat e punonjësve të mësiperme që është kërkuar si

një dokument i rëndësishem në DST.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “2Z Konstruksion”rezulton e pavleshme.0



 Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë:

 Operatori ekonomik “SHKËLQIMI.07”sh.p.k ka paraqitur oferten ekonomike
me vlerë prej 3.693.780(tre milion e gjashtë qind e nentëdhjetë e tre mijë e
shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 4.432.536 lekë (katër milion e
katerqind e tridhjetë e dy e peseqind e tridhjetë e gjashtë) me TVSH
se eshte identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht,jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Belsh me adresë:Belsh Qender Rruga

“Hazis Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet

siç parashikohet në nenin 58 tëLigjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Per prokurimet publike” i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 02.04.2019

Ankesa: Jo.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I

AUTORIZUAR PREJ TIJ

KRYETARI

ARIF TAFANI

(emri, mbiemri, firma, vula)


